SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 1/2

A L C Â N T A R A S
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

MMXXV 05 DE SETEMBRO DE 2025 N° 9

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

PORTARIA – CMA Nº 20250827-1                 de 27 de agosto  de 2025

 O Gestor da câmara municipal de Alcântaras, do estado do ceara, no uso de suas atribuições legais.

 R E S O L V E :

 1.  Conceder ao Sr. Juteleifer Leitão Ferreira, vereador da câmara   municipal   de    Alcântaras,  01
(Uma)   diária    no   valor   de   R$ 200,00 (Duzentos  reais),   para   cobrir   despesas  com   deslocamento   ao
município   de Fortaleza– CE,  no   dia 28 de agosto   de   2025, tratando sobre interesse do Município de Alcântaras,
em reunião com o secretario Moises Braz Ricardo, na secretaria de desenvolvimento agrário  (SDA).

.

                          2. Determinar a tesouraria  que  adote  as  providencias  necessárias.

 3. Esta portaria  entrara  em  vigor  na  presente  data.

                           PUBLIQUE-SEREGISTRE-SE  E  CUMPRA-SE.

 Paço da  câmara  municipal  de  Alcântaras,   em  27  de  Agosto  de 2025.

João Victor Alcantara Dias
Ordenador de Despesas

http://diario.alcantaras.ce.gov.br/

SC.Diário http://diario.alcantaras.ce.gov.br pag 2/2

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
ALCÂNTARAS, 05 DE SETEMBRO DE 2025

SECRETARIOS

ALDO CARVALHO ARAÚJO

Secretário(a)

ANTÔNIO FERREIRA LOPES

Secretário(a)

BRUNO MACHADO DA CUNHA

Secretário(a)

EDMILSON BEZERRA ARRUDA

Coordenador(a)

FRANCISCA DANIELE ARAÚJO DE

SOUSA MENEZES

Secretário(a)

FRANCISCO EZEQUIEL GOMES

CARVALHO

Secretário(a)

FRANCISCO JÂNIO CARVALHO FILHO

Secretário(a)

KARLOS RUAN BARBOSA FREIRE

Secretário(a)

KELVYA MARIA ALBUQUERQUE

VASCONCELOS PONTES

Secretário(a)

MONALISA FREIRE ALBUQUERQUE

Secretário(a)

JOSEFA ARAUJO PORTELA

Secretário(a)

SÚZIA MOREIRA DE SOUSA

GUILHERME

Secretário(a)

TARCÍSIO GLEIDSON ALCÂNTARA

COSTA

Secretário(a)

ALCÂNTARAS

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITO  VICE-PREFEITO

CHARLYNE CUNHA FREIRE JOSÉ ERIVALDO FREIRE AGUIAR

http://diario.alcantaras.ce.gov.br/